RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SES.GAB/SES.DAF/SES.UCC/SES.UCC.ASU

Vimos, por meio deste, responder ao pedido de esclarecimento quanto ao Edital de
Licitação do Pregão nº 113/2017, destinado à Aquisição de Materiais Químicos, Saneantes e
Cosméticos.

A empresa Atalanta Sul solicitou esclarecimento referente ao Item 01 do Edital, no

tocante a aplicação do produto e ao valor praticado no mercado.

A equipe técnica respondeu, conforme MEMORANDO SEI Nº 0997237/2017 -

SES.UAF.CAME, que o Item 01 do Edital será destinado para uso interno nas diversas áreas das unidades
de saúde de rede, seguindo as orientações da equipe técnica, e ainda que serão consideradas válidas
somente as propostas que atendam na integra o descritivo do Item constante no Anexo I do Edital.
Referente ao valor estimado, opta-se pela permanência do valor apresentado no Edital, visto que este foi
obtido com base na pesquisa de mercado realizada pelo setor competente.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Barbara Maria Moreira, Servidor (a)
Público (a), em 10/08/2017, às 09:53, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0998519 e o código CRC 87F0EC92.

Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
17.0.032350-1

0998519v2